Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа

«Средняя школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов

имени П.М. Спирихина»

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                                        № 59

О создании школьного спортивного клуба «Рубикон»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ НАО «Средняя школа №1 г. Нарьян-Мара с

углубленным изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина»

школьный спортивный клуб «Рубикон» (далее ШСК);

2. Сформировать Совет ШСК в следующем составе:

Канев Юрий Викторович, директор;

Ястрикова Ольга Алексеевна, заместитель директора по ВР;

         Заручевская И.Е., учитель физкультуры;

         Корниенко О.А. , учитель физкультуры;

         Косков С.В., учитель физкультуры.

3. Руководителем Совета школьного спортивного клуба назначить учителя

Заручевскую И.Е.

4. Учителю Заручевской И.Е.:

- организовать работу ШСК по следующим видам спорта: волейбол (мальчики),

волейбол (девочки), баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки);

- осуществлять контроль за работой ШСК, подготовить расписание занятий.

5. Совету ШСК «Рубикон» организовать и провести разъяснительную

работу среди обучающихся, учителей и родителей о необходимости создания

ШСК, его целях и задачах;

6. Совету ШСК подобрать для согласования кандидатуры обучающихся для

избрания на должность капитана клуба.

7. Утвердить и ввести в действие Положение о ШСК «Рубикон»;

8. Членам ШСК принимать активное участие в организации соревнований,

товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного

года;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы №1                                                                            Ю.В. Канев

		2021-09-09T10:19:44+0300
	Канев Юрий Викторович